2024 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 光

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 森  武

  （コード番号：3160 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員
秋 山 大 介

管理本部長兼総務部長

（ TEL. 0584-89-7777）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年５月期第２四半期連結累計期間において、下記のとおり特別利益を計上いたします

ので、お知らせいたします。

記

1. 特別利益の内容

当社連結子会社の株式会社マリンデリカは、東京電力ホールディングス株式会社から公表された

賠償基準に基づき、同社に対してＡＬＰＳ処理水放出に伴い諸外国からの禁輸措置などによって生

じた損害について損害賠償請求を行っておりましたが、今般下記の支払金額の提示があり合意した

ため、2025 年５月期第２四半期連結累計期間において特別利益を計上いたします。

(1) 賠償金額 394 百万円

(2) 合意書提出日 2024 年 11 月 13 日

2. 今後の見通し

業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中のため、修正が必要な場合には確定次第公

表いたします。

以 上